li⁹ dicend q cōfessio cadit sub p̄cepto dei po-
sitio. et certuz ē q sup hō nō tradit aliqd in
veteri lege. Si aut aliqd in euāgelio traditur
hoc videt esse illd 10. r̄. accipite sp̄m sanctū
quoz re. pec. re. eis. Ex hoc arguit sic. p̄ctas
remittēdi peccata data ē aplis et in eis oib⁹
p̄bitens. et certū ē q nō p̄n qz hoc ē p̄p̄uz
dei. ergo misterialiter et arbitrarie. s̄m nō p̄nt
arbitrari in cā ignota. gō manifestāda est eis
cā in qua debēt arbitrari. hec at manifestatio
ē cōfessio. igit ex hac collatōe p̄ctis arbitra-
rie facta p̄bitens obligat p̄ctōzes ad accu-
sandū se eis tanq arbitris qd ē cōfiteri. Qd at
ad hoc teneat declarat sic. q̄cūqz amisit p̄ri-
mā grām tenet ex necessitate p̄cepti scz dili-
ges dñm deū tuū c̄. agere quātuz in se est ad
recupatōez ei⁹ et in v̄tute etiā illi⁹ p̄cepti di-
liges teipm. s̄m p̄ctōz p̄ peccatū mortale grām
p̄mā amisit et p̄t eaz recuperare ab hō arbitro
suscepto p̄nie sacmētū. 10. r̄. quoz re. c̄.
Et sic cōcludit necessitas p̄cepti cōfessionis ex
hoc v̄bo scz quoz remi. p̄ctā c̄. et illo p̄cep-
to sil iūctis. Si dicat q p hoc nō p̄bat q h
via sit p̄cisa ad recuperandū grāz arguit q imo
sic. qlibet tenet recuperare grāz p viā facilio-
rē et certiorē. alias videt cōtēnere p̄p̄iā salu-
tē. s̄m hec via ē facilioz et certioz scz recupan-
di p sacramētū p̄nie. qz hic nō requit aliud n̄
q hō nō ponat obicē gr̄e. qd est multom⁹ q̄
at̄tōez h̄ie q p modū meriti de cōgruo suffi-
ciat ad iustificatōez. p̄t etiā aliq̄s esse certioz
q nō ponat obicē scz actualiter peccādo q̄
habeat attritōz. ergo qlibet teneat ad hāc viā
Dicūt aut aliqui q p̄ceptuz de cōfessione h̄et
ex v̄bis apl̄i iac. v. Cōfitemini alterutuz pec-
cata v̄ra c̄. s̄m hoc nō videt. dicēdo em d̄ite
mini alterutuz p̄ctā nō magis dicit cōfiteudū
esse p̄bitero q̄ aliq. subdit etiā statim. et orā-
te p̄ inuicē. vbi null⁹ dicit eū instituisse vel
p̄mulgasse sacramētū p̄nie vlt p̄ceptū diuinū
s̄m intēdit ibi p̄suadere p̄ p̄mū vt s̄m⁹ huiles
scz nos apud p̄mos p̄ctōzes cōfiteudo. sed p̄
scdm vt s̄m⁹ caritatiuz scz p nobis inuicē orā-
do. Tenend ē ergo q hoc p̄ceptū est d̄ iure
diuino p euāgelii p̄mulgatū vt sup declara-
tū ē. vel si illd nō sufficiat dicendū q ē de iure
diuino p̄mulgato p xpm apl̄is. et p apl̄os
ecclie sine omi scriptura. sicut multa alia te-
net ecclia p alios p̄mulgata. ex. de ce. mis-
cuz marthe. hec et plura alia de hac materia
opte tradit sco. iij. sen. di. xvij. Sic ergo pa-
tet institutio cōfessionis et necessitas ei⁹. **¶** Si
esto q aliq̄s cōterat et nihil cogitet de cōfes-
sione et nō omitit cōfiteri ex cōtemptu. ergo n̄
caret gratia qz nō interuenit cōtemptus. ergo
q̄din nō cogitat de cōfessione nō peccat. dato
ergo q sic moria cōstat q saluat sine cōfessio-
ne. ergo cōfessio nō ē necessaria. s̄m q tal nō
cogitet de cōfessione p̄t esse p̄pter duo. p̄mo
p̄pter itensioē doloris. et tūc qz de⁹ cor suū
occupat si n̄ fuit mora supflua nec indiscretō
aliqua. credo q de⁹ absoluit eū et p ope cō-
pucat voluntatem et cōpucat iste cū illis qui
excusantur propter impossibilitatē habentes

in facimento confessionis devotioez. Secdo pt ho
 esse. ppter occupatoez supflue solitudinis cir
 ca alia et tuc no excusat maxie si locu et tps
 beac ofitendi. imo ppter peccatu omissionis
 reputabit reus mortis maxie si no fuerit pze
 netus morte. qz bene posset et deberet reco
 gitare et pete sacmentu eccie. h bon. **¶ Vtz**
 infideles teneant ad ofessione. vide q no qz
 dictu caplm ois vtriusqz sexus. solu loqui d
 fidelibz. ois inqt vtriusqz sexus fidel. h p
 regulariter ta fideles q infideles tenent ofi
 teni inquatu e pceptu dei qd vniuersaliter de
 dit q ptatis habz plenitudinē sup oia. Si aut
 no est pceptu nisi ab ecclesia no tenerent ad
 ei? obseruantia illi q no sunt baptizati. qz vt
 ostensu e sup ti. de ofirmatōe. q. vtz. epi de q
 dau possint ofirmare. vicario xpi no fuit co
 cessa directe potestas sup oes q no susceperūt
 baptismu q est ianua qua intrat ad ecclesiaz
 militante. hec rich. et queniunt cu dictis h m
 scotā supra in pma. q. huus ar. **¶ Vtz** pueri
 teneant ofiteri. h q sic scz pueri q ad anol
 discretōis puenerūt. vt patz in dicto. c. omis
 Et p anos discretōis ibidē h m glo. intelligi
 tpus quo ho capat e doli. Siue h m host. tps
 in quo discernit iter bonu et malu. qz tuc pec
 care pt. qd accelerat citius in vno q in alio.
 hec bon. **¶ Vtz** habetes tm vā alia debeāt
 ofiteri. h tenent h m aliquos no quidē ex vi
 sacmētū s; ex vi statuti ecclesiastici qn no hnt
 mortalia q ofiteant. Aliqui tm dicūt q tales
 no tenent ofiteri etiā ex vi statuti ecclesiasti
 ci qz statutu eccie no obligat nisi hntes pctā
 mortalia qd videtur de ludi ex hoc qz dicit q
 debz oia peccata ofiteri qd de venialibz no
 pt intelligi. qz null? oia venialia pt ofiteri.
 Et h m hoc no habens mortalia no tenent ad
 ofessione. sed sufficit ei adimplendū pceptuz
 ecclesie vt se p bitero representet et ostēdat se
 esse absq; oficia mortal peccati. vt ad cōionē
 recipi possit et hoc reputat ei p ofessione. Ca
 dit em sub pcepto magis taxatio tps q act?
 ofessionis. De prima snia sūt bon. rich. tho.
 et pe. dicētes q prima snia est securor. Sco.
 vero e scde opi. et reprobat primā. et de hoc
 habet etiā infra ti. de obiecto ofessionis. q.
 vtz. teneat venialia ofiteri. **¶ S;** nūquid ille
 q no habet remorsū de aliquo etiā pctō veni
 ali teneret ofiteri h m primā duaz pdictaz.
 opi. Rūdet bon. q credit impossibile h m sta
 tu viatoris p aliquis diem vel septimanaz et
 multotim? anū transeat sine remorsu venia
 lis. Et vix credit bon. hoc fuisse nisi in xpo et
 ei? matre. et ideo qlibet vel hz ofciaz vel ha
 bere dz vel in omi hora petere. dimitte nobis
 zc. Si tm aliqs esset q no haberet p supabun
 tē grāz. sufficēt dicere se nullū pctm omisisse
 qd faciat post ofessu est legitime. l pt dicit
 q talis no tenent ad illd mādātū. qz solū pec
 catoribz et viatoribz e datū. talis aut iā ha
 bitat in celis. **¶** Qzeta hoc no pt queniire hoī
 nisi ex pnuilegio spēali s; statuta no extēdūt
 se nisi ad ea que de iure cōi eneniūt. **¶** xix. q. ij.
 due §. lex. vbi dz q qui lege pnuata ducitur

nulla rō exigit vt a lege publica astringatur
 Si vō no haberet remorsū vel ppter ignozan
 tiā vel negligentia no excusaret a mandato.
 hec bon. **¶** Sco. aut circa hec dicit q simplr
 innocens a mortali et a veniali tenent simplr
 no ofiteri. vñ si beata virgo fuisset ofessa bea
 to petro post ascensionē xpi. ofitēdo peccat
 set. **¶** Sed si sit innocēs a mortali tm. pt ofiteri
 venialia et no ofiteri mortalia. **¶ Vtz** papa
 teneat ofiteri. videt q no qz cōfessio dz fieri
 iudici in quolibet foro. papa vō sup se nullū
 iudicē habz. ergo zc. **¶** h q papa habz iudicē
 xpm cui debz p suū vicariū ofiteri q licet sit
 inferior eo inquatu platus. est tm eo superior
 inquantu est pctōz et ipe dei mister. hec tho.
¶ Licz etiā vn? papa no habeat impertū in suc
 cessorē suū tm deus habz impertū sup eos qui
 pcepit implicite ofessionē p bitero esse facie
 dā vt visuz e et rōe h? tenent obseruare hmoi
 pceptū de necessitate. **¶** Obseruare vō ipm h m
 circūstātiā ordinatas a gnali ofilio tenent d
 agruitate. **¶** xxv. q. j. iusticie. vbi dicit sic. Iusti
 cie ac rōis ordo suadet vt q a successoribz de
 siderat mādātā sua seruari. pdecessoris sui sta
 tuta custodiat. hec rich. **¶ Vtz** possit cū ali
 quo dispensari ne ofiteat hoi peccata. h q
 no. ministri em ecclesie instituunt in ecclesia
 diuinitus fundata. et ideo institutio ecclesie
 psupponit ad opationez mistroz. sicut opus
 creatōis ad opus nature. h qz ecclesia e fun
 data in fide et in sacramētis. ideo ad ecclesie
 ministros nouos articulos fidei edere aut e
 ditos remouē aut noua sacramēta instituere
 aut instituta remouē no ptinet. sed h? e pote
 statis excellētissime q soli xpo debet q est ec
 clesie sue fūdamētū. Et ideo sicut papa no pt
 dispensare vt aliqs sine baptismo saluet. ita
 nec q saluet sine ofessione h m qd obligat ex
 vi sacramētū pt tm dispēlare h m qd obligat ex
 pcepto ecclesie vt possit aliqs diuū ofessio
 nē differre q sit ab eccia institutū. h tho.

De tpe ofessionis ti. xi.

Einde ofiderandū est de tpe ofessionis
 scz an qlibet teneat statim ofiteri qn
 peccauit. **¶** h de ofessione possum? du
 pliciter loq. vno mō quātū ad ofitēdi apposi
 tū et sic dcedūt oēs q tenent tuc ofiteri qn te
 nent ofiteri. ofiteri aut tenent qn suoz pctōz hz
 memoriā. et tuc tenent etiā pdictō mō ofiteri
 scz quātū ad apposituz et pcpue qn est in arti
 culo mortis aut in aliquo articulo in quo si
 ne peccati remissione oporteat eū peccatū in
 curzere. vt cuz tenent celebrare si desit copia
 sacerdotis saltē tenent ofiteri et habere appo
 sitū ofitendi. **¶** Alio modo quo ad cōfessionis
 actū et sic e distinguendū. qz aliqui obligant
 tm ad ofessionē ex statuto eccie. vt habentes
 tm venialia. et hi no tenent statū ofiteri s; dif
 ferre pnt vsqz ad pasca qz illa decretal omis
 vtriusqz obligat ad eucharistiaz ad quā ppa
 rat ofessio. **¶** Alij vō etiā obligant ex xpo pec
 cato vt omis q habet pctm mortale et hi cōfi
 teri tenent ec ex institutioē sacri. **¶** De his at se
 cūdis dicit aliq q tenent statū cōfiteri habita